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 Kraków, dnia 10.04.2024 r. 

 

Znak postępowania: A.I.4250.2.2024 

 

MODYFIKACJA ZAŁĄCZNIKA DO SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW KONKURSU 

 

Małopolski Szpital Ortopedyczno – Rehabilitacyjny im. prof. Bogusława Frańczuka, Al. Modrzewiowa 22, 

30 – 224 Kraków informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców. Treść 

pytań w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajdują się 

poniżej. 

 

 

1. Pytanie: 

W związku z zapisem dotyczącym corocznej waloryzacji czynszu najmu paragraf 5 punkt 4 umowy, 

wnosimy o wpisanie tożsamych corocznych waloryzacji dotyczących cen badań (załączniki nr 1a i 1b). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy. W § 5 umowy dodaje się ustępy od 8 do 15: 

8. „Stronom przysługuje prawo do zmiany wynagrodzenia określonego w Ofercie Wykonawcy 

– Załączniki nr 1a i 1b do umowy („Pierwsza waloryzacja”) gdy wartość zmiany ceny 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu Umowy, wyznaczona poprzez: 

wartość zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych określoną przez: „Roczny wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych” w roku kalendarzowym poprzedzającym rok 

powstania prawa do Pierwszej waloryzacji ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, przekroczy 2%. Prawo do pierwszej waloryzacji powstaje po upływie roku 

od zawarcia Umowy i dotyczy świadczeń Wykonawcy jakie mogą być realizowane w okresie 

od upływu ww.  terminu do jednej z wcześniejszej z dat: powstania prawa do kolejnej 

waloryzacji zgodnie z ust. 10 niniejszego paragrafu albo zakończenia Umowy. Przez 

„Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych” (WTiUK) należy 

rozumieć roczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do 

poprzedniego roku, ogłoszony komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

(przez co dla celów umowy rozumie się podaną w komunikacie zmianę cen wyrażoną w %). 

9.  Kolejne zmiany stawek wynagrodzenia netto („Kolejne Waloryzacje”) polegać będą na 

zmianie tychże stawek ustalonych w wyniku poprzedniej waloryzacji i mogą następować po 

upływie kolejnych pełnych lat kalendarzowych licząc od powstania prawa do poprzedniej 

waloryzacji. Kolejna waloryzacja nastąpi w oparciu o wartość zmiany cen materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją Umowy wyznaczoną poprzez wartość zmiany cen towarów i 

usług konsumpcyjnych określoną przez roczne wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok powstania prawa do 

kolejnej waloryzacji niezależnie od wartości tego wskaźnika. 

10. Stawki wynagrodzenia netto będą zmieniane w następujący sposób: 

a. w pierwszym roku obowiązywania umowy stawka wynagrodzenia netto nie będzie 

waloryzowana (wynagrodzenie wypłacone w tym czasie nie podlega waloryzacji). 

b.  waloryzacja obowiązująca przez kolejny rok obowiązywania umowy może nastąpić dopiero 

po roku od daty obowiązywania umowy nie wcześniej niż w dniu ogłoszenia komunikatu 

prezesa głównego Urzędu Statystycznego w sprawie rocznego wskaźnika cen towarów | 

i usług konsumpcyjnych za poprzedni rok. 

c. jeżeli WTiUK dla danego roku obowiązywania Umowy nie przekroczy 2%, to pierwsza 

waloryzacja (tj. waloryzacja po pierwszym roku więc wzywanie umowy) nie będzie 

dokonywana.  
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d. wysokość stawek wynagrodzenia netto będzie zmieniana o wartość odpowiadającą połowie 

punktów procentowych ponad wartość 2% zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych 

z realizacją umowy. 

11. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy rozumie się 

wzrost odpowiednio cen lub kosztów jak i obniżenie względem ceny lub kosztów przyjętych 

w celu ustalenia stawek wynagrodzenia netto określonych w ofercie wykonawcy stanowiącej 

załącznik nr 1a i 1b do Umowy.  

12. Wszystkie obliczenia mające na celu ustalenia wysokości waloryzacji będą dokonywane z 

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

13. Na skutek waloryzacji w trybie określonym w niniejszym paragrafie wynagrodzenie netto 

wykonawcy w okresie obowiązywania umowy (3 lata) nie może ulec zmianie więcej niż  

o 10%. 

14. Strona zainteresowana zmianą wysokości stawek wynagrodzenia netto zobowiązana jest do 

złożenia drugiej stronie wniosku o dokonanie zmiany tychże stałych w terminie 60 dni od 

powstania prawa do danej waloryzacji. Uchybienie temu terminowi z przyczyn, za które 

strona ponosi odpowiedzialność skutkuje zrzeczeniem się przez tę stronę roszczenia  

o waloryzacji za dany okres. Wniosek powinien być sporządzony w formie pisemnej pod 

rygorem nieważności i podpisany przez osoby uprawnione do reprezentacji strony. Jeżeli 

strona nie wystąpi o waloryzację pomimo zaistnienia przesłanek do jej dokonania, kolejnych 

waloryzacji dokonuje się w oparciu o ustęp 10 i ustęp 11, z tym zastrzeżeniem że waloryzacji 

podlegają ostatnie zwaloryzowane stawki a gdyby takiego nie było stawki wynikające  

z oferty wykonawcy. 

15. Zmiana wysokości wynagrodzenia w trybie określonym w niniejszym paragrafie wymaga 

zawarcia aneksu do Umowy.” 
 

2. Pytanie: 

Wnioskujemy o zmianę zapisu w załączniku nr 1 b do umowy. 

Wymagania dla diagnostyki mikrobiologicznej: punkt 10 podpunkt 2 na: 

„konsultacji w zakresie interpretacji wyników badań mikrobiologicznych u pacjentów hospitalizowanych 

zgodnie z rekomendacją Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków. 

 

Konsultacje w zakresie racjonalnej antybiotykoterapii są po stronie lekarskiej, takie usługi może 

świadczyć lekarz pełniący funkcję Przewodniczącego Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w punkcie 10 tiret dwa załącznika nr 1b do umowy. 

 

Dotychczasowy zapis: 

„konsultacje w zakresie racjonalnej antybiotykoterapii zakażeń u pacjentów hospitalizowanych 

zgodnie z rekomendacjami Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków” 

 

Zapis po zmianie: 
„ konsultacji w zakresie interpretacji wyników badań mikrobiologicznych u pacjentów hospitalizowanych 

zgodnie z rekomendacją Narodowego Programu Ochrony Antybiotyków.” 
 

 

 

 
dr n. med. Paweł Kamiński 

Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny 

im. prof. Bogusława Frańczuka 

 

 

 

 


